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2024 Tax Rate Calculation Worksheet FormS0-856 

/J:~xing Units Other Than School Districts or Water Districts 

CO WIDE SCHOOL (B06) 266-5171 
lilxing Unlt Name Phone (area code and number) 

100 N Main St, Morton, TX, 79346 v.ww.co.cachran.tx.us 
Ta:,:lng Uni~ Mdres>, City, State, 21? Corl~ 

GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 2.6.04{c} requires an officer or empioyee designated by the goveming body ta ca!<1Jlate th;, no~ne',\Lr1;1.venue {NNR) tax rate and 
Yote;......pprov.:,I ta:,: rate for the taxing unit. These tc1x rates are e>::prt-s~ed ln do!!ars per $100 of taxable valve calc1Jl11ted, The calculation precess starts after the chief appraiser 
delivers to the taxing unit the certified appn:ii&il roll and the estimated values of properties under protest. The designated offker or employee shatl ceftlfy that the c;Hker er 
employee hi!S atcua.1tt:>.ly calculated the tax rates and JJV!d va!i.Jesshown for the certified apprais21I roll or certified estimate, The officet or employee. submits the. rzites to the 
governing body by Aug. 7 ar as soon thereafter as practicable. 

School districts do not use tnls form, but instead us!! Comptroller Form 50-859 Tax Rate Cafculatirm Worksheet, Scfio:J/ DiJt.rict withautChapter 313 Agreements er Comptroller Form 
50~884 Tax Rote Caku!atfon Worksheet, Schoof District with CJ.rapt~ 313 Agnemenr.t 

1Nat .. r districts as defined under Wc1kr Code Section •19",001(1) do not use. this forrn, but instead use Comptroller Form 50•8S8 W.iter District Voter-Approval Tax Rate. }Vork1flect for 
Low Tax Rate arid De-,eioplnr'J Districts or Comptroller Form 50-860 Developed Water Distrid Voter-AppravaJ Tax Rate WorAshe-:'t 

The C'.ornptrol!er'S office provides this wo1ksheet 1o asslstta,:ing units !n detiermin1ngta:,,: rates, The information provided in thls wor:.Sheet is offered as ti'ct>nka! :.mistanc€ and not 
legal advice. Taxing units should cons.ult legal rn;.insel for interpr~tations of law regarding tax rate preparation and adoption. 

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate 
The NN'1 tax rate enable.5 the public to evaluate the relat'i□ nship between taxes fot'the prloryear and for the current year based on a tax rat<! that would produce the 53me amount 
~f r.:ixes (nn new taxes) !f applied to the same properties that are taxed ln botti years. When appraisal VllhJeS increase, t~e NNR tax rate should decrease. 

The NNR tax rate for i'l county is the surn of the NNR ta~ rates rnkulated for each type of t2lx the county levles, 

Whlle unnimnon, it Is possible for a taxing unit to provJde 3fl ex.emption for only milintenance and operi'ltions-taxes, ln thit case, thi'. ta>..:lrig unit will need to [i!kuJi'lte the NNR tax 
rat~ separately for the ;naintenance and operations tax and the debt la)(, thl'n 21dd the tv./0 components tagether, 

2. 

Prl □ryocartotill tax<'lbie \lalu1=, fnter the amount of the pricrye<Jf taxah!e vaiue on the prior year l3X roll today. lndude any adjustmer:ts since last 
year's certification; exclude Tax Code Sectlcn 15.25(d) one-fourth and one~thirO over-appraisal corrections from the5e adjustments. Exclude any 
property value .s,;,bject to an appeal u"der Chapter 42 as of July 25 (wH! add undisputed value in Line 5). Toi$ total ir::dudes lhe taX<'lhle value of 
homest-eads with tax ce.illngs \wlll deduct in Une 2) and th-e cuptured \'afue for tax increment financing (;adjustment is made by deduct.Ing TIF ta~es, 
as retlec.ted in Une nJ.1 

Prfo.r year ta,x nilin gs, Cc:Jnties, c;lties and j1mior college distri'cts, Enti't the pdor year total taxabie val!..!e of homesteads with ta;,; ceilings. 
These !ndude the homesteads oftwrr.eowners age 65 or older or i::iisablEd. Other ta;,dng unlts enter 0. If yoJJr taxing unlt adopted the VIX ceiling 
prov!s.ion last yc;ir or a prloryear for hcmeowners age 65 or older or diseb[ed, use this step,2 

3, Pr1dirninl:!lry prior year adjusted tax;,ble value. $1.1btract Line 2 from Line i. 

4. Prior year total adopted bx rate. 

5. Prior year tauble value lost be,,aus~ court appeals of ARB decisions reduced th'-" prior year's appr1'1iSed vah.Je, 

A. Origin at prior year ARB v;,l1J1$ .. 

B, Prior yur values resuiting from fin.ii court ded:sions:, ... 

C. Prior y~ar 11aJue foss. S1.1btract B fror., A! 

6, Prior y;,-ar taxable value subjl'.!ct to an appeal under Chapte-r 42, as of July2S, 

A. Prior year ARB ce-rtiflild value: .. 

B. Prior year dfaputed value:" ...... 

C. Prior yur undisputed value. Subtract 3 from A' 

-~----

' 0 

• ' 0 

s 0 

. $ 0 

$ 473,348,157 

S 473,348,457 

$ 0.C805 /$10() 

$ 0 

$ 0 

$ 0 7, Prklryear Chapter 42. related <'iidjusted v11!ues. Add Line SC and Line 6L 
-- j_____ ________________________ L:====:..i 

•. Ta~ Cc& §26.012{1'1) 
'i.ex.Tt,,:Cod~ §25-°l(G4) 
'iex. fu Cod~ 12i>.ij12(",3l 
'ln. fax C~§2MU{HJ 

form d~wloped by: Te~.is Comptroliet 0f Public Accounts, P(operty \ax Assfatante Divhion Fct ad dltion11i co plE-5, visit: cornptrn!ler.t.e;tas.gov/t.u:es/property·tax 
50°856 • 6-24/1) 
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8, Priar year taxablli! vafue, adjusted tor actual and potential court-o,rdered adjustments, Add Line) and Line 7. 

9. Prloryear taxable value o,f property in territory the taxin9 unit deannexed after Jan. lI 2024. Enter the prior year val-:.ie of property ir, 
deanne::,:,ed territory,; 

10. Prior ye<1r t~xabfe value Jost because property fir.st qualified for an exli!mptioo in the oment year, If the tcnclng unit increilSed c1n ori9inil! 
e:-:emption, u~e the difference. between the original e~empted arnm.Jnt and th<: incre~sed exempted .iroovnt. Do not include value lost due to 
free pert, goods-in-traMit, temporary dlsaster exemptlons, Note thc1t lowering the amount or percentage of 11n existing ex~mption 1n the current 
year daes Mt c:eate a new e)lf'mpt1on or n«dm:.e: taxable Yalue. 

A. Absol1Jte exemption.s. Vse prior year market value: ................. , ..................... , .. $ 149,201 

B- Partial exemptions. Curr;;nt year exemption amount or cu;-rent yeu percentage exemption 
tfm<:s prior year value.: ..... , ........... ,, ............................. ,, .... , .. . + S 133,020 

C, Value loss. Add A and ll" 

11. Prior year ta•abJe vah.u1 Jost b.i<~!.lse property first qualifiii'd for agricult,.iraJ apprais;:>Jt {1-d or 1-d-1), timber apprahal, tecrl'!"ation:aJ/ 
$:Cenic: apprai.sal or public acces:s airport special appral$:al in the current year. Use only properties that qu~lffied for the first time In the 
current yeu; do not use properties ttiati::iuallfi.ed in the prior year. 

A. Prior y~a.f market value: ..... S D 

B. Current year productivity or special appraised villue: 

C. V;iJue los.s. Subtract B ftom A, 7 

Total adJurtmentsfor llllst value. Add Unes 9, 10[ and 1 JC:. 

f>rior year captured V;:>Jiue of property in a TIF. Enter the total \'illlue of the prior year captured appraised value of property t;;x;ible by a tax~ 
Ing unlt ln a tax Increment finaricing z.one for which the prior year taxes \'Jere deposited into the tax increment forid, air the taxing unit has no 
capti..:red i!ppra!sed value in lire 18D, enter 0. 

14, Prior year total valu@. Subtractllr.e 12 and Une 13 from Line 8. 

! 15. j Adjusted prior y~r total Jevy. Multlply Une 4 b:, Line 14 and dl','ide by $100. 
---·-··----"--·-----.---• I 

! 16. i Taxes refunded for ye11rt preceding the prior tax year. Enter the c1m0Uc\t oft11:,ws refunded by the taxing unit for tax years preceding the 
; [ prior ta,; year. Types of refunds in dude court dedsions, Tax Code Section 25.25(b) and {c} correctfons .!.nd Tax Code Section 31.11 payment 

l errors.. Po not lndude refunds for the prior tax year, lhis Hr,e applii:!i only t,o t,nc )'l::<lrS preted!ng the prior ti.'IX year.~ 
! 

i 17, ! Adjusted prfor year lii!V)I with refunds and TIF adjustment. Add Une:s 15 and 16, w 
• I c-i------·----·--- ·-~----
: 18, • Tctal QJrrent yoarta11able value on the current year ;;:@rtified appraisal roll today. This value Ir.dudes only certified values or certified e-Sti~ 

mat? of values and indudes the total taiilble value of h()mesteads with t~x ceHrngs {wlll deduct in Line l/J}. These hume.5-teads Include hom(:­
cwners age 65 or older or disabled. 11 

A. Certified values:., ... ,,.,. __ .... ,,, ... ,., .. , ... 

B, Counties.: lndudi: railroad rolllng .stock values certified by th~ Comptroller's office: 

C. Pollution rnntrol and energy storagli! 1Y5"tem ext?-mption: Deduct the vr1iue of property exe-mj)t.ed 
for the curre11t tax year for the f!r5t time a;; pollution control or en.,rgy Storage system property:, .. ,. 

D. Tax increment financing: Ded:.,ct the c'.lrrent year captured appr.:ai.se.d value of property tax<1ble by a taxing 
unit in a tax 1ncreml'nt finandng zone for which t.1ie turri;,nt year taxes will be deposited into the tax inr:rement 

<175.262,833 

fi;nd, 0-o not :ndude any new property value that will be indudecl in line 23 below, 12 ,,, - s_0 ______ _ 

E. Total current year ~Jl.l,.., Add A ;md B, then s1..htr11ctC .and D, 

'T?\. T~,z Ccae-'i:l6,/ll2(15'} 
• Tax. 'fax Co:fo-$11;.J)!1(1Sj 

'Te:,;, Tax C◊d<t §2f.,:lli(l5) 
'T~~. T3x CodE ~)$.03!<} 
'1n. Ta:, Ccm.c§26.0li{HJ 
'"1aex.1r, (.,.;l.,. §26.012\IK; 
" fox 'rt;s COOc ?4◊.012, 26.C<i(C-2) 
"T~t. ·r~x Cock §N,(!Jk} 

For addftlorool copies, visit: comptroller.te)(a!f.g ovftaxes/prope-rty-tax 

s 473,348,457 

$ 0 

$ 282,221 

s 0 

$ .!82,221 

!, ',73,066,236 

$ 300,818 

S 57 

S 360,875 

S 475,282,8-33 
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'9, Tota!li'alue o( properties under protest or not included an certlflerl appraisaf roil. ' 1 

A. Current: year taxable value of properties under protest. The chief appraiser certmes a llst of p:operties still 
under ARB prott>St 'The llst shows the aopralsal district's value and th.e taxpayer's cf aim Ed valu"' if any .,. 

' or an ~stimHe of the va!!Ji! lf the taxp11yer wlns, For @t'lch of the properties under pl'Ctest, use the lowest [ of t.'iese values. Enter the total value l.Jr,det protest. H •• ,, ., •• , •. ... '"""" . ..... ··••·· ······•·· ... ... s 0 

I 
B. Current year -.alue of properties.not under protest or included'. on certified appri'l!sal roll, TJ-ie chief 

appr~!ser gl'-11;:S taxing units a list of those taxable properties thllt the chief appraiser knows abaJt but 

' 
are r10t lnduded In. the appr.;.isal roll certific11tlon< These properties also arc not on the list cf propi!tties 
that ;ne still ur,der protest On thls llrt of properties, the chief appti!(ser indudes the market v<1lue, 
appraised wilue and exempt/ems for the pre<eding ye~r ~rid,;; re,1sonahle estimE1te of the market value, 
appraised value and exemptlohS for the current year. Use the lower market, appraised or taxah!e value 
(as. appropriate). En.terthe total value of property not an the rerHf,ed roll. g. "" ...... • •• < •••• "'. <S •••• ' .. +IO 

C. Tota.Jvalue undi!r pnitest or not c~rtified.Add A and B. : s 0 

j 
20. Current year tax t":l"i!ings. Counties, cities ar.ll Junior colleg,;s er.ter <tJnrnt y1>ar total taxable value ot homerteads: wlth tax ceillngs. These ' 

include the homesteads of home.owne!'.'I ;,ge 65 or older or dfsab!;;id. other t~xlng unlts enter O. If yaur t~~ing unit adopted the tax cElHng pro~ 
vision in ine prior year or a previous year for horneoWneJ"S ~ge 6.S or older m disablc!d, use thls step:~ s 0 

' j 21. Current year total taxable value. Add Lines 18E and 19C Subtract Line 20. 17 $ 475,282,.833 

' 

\ 22. Total C\lrrentyearta~abfe- value of propertie$ ir1 territor)' annexe-dafter Jan. 1, of the prior ~ear. Include both reai and personal property. 

i 
' 

Enter the current )ii'.arvafue of property in territory anr,exed. 1
~ s 0 

jn. Totaf c.urrent yli!ar taxable value of new impravements: <mrl new P"Niotial propert)' locaterl in oew impraV"emer,U. New means the 

' 
item was not on the appraisal ;oll in the prior year. An improvem-1nt is a building, structure, fi;:ture or fence erected an or affixed to land. New 

! additions to existing improvements may be in duded if the apprnl5>:d va!u~ can. be detr>rmined. New pnsonal prop:rty in ;i new Improvement 

j must h,111e been brought into the taxlng un!t after Jan. 1, of the prlorye.ar and be located in a new improvement. Newlmprnvements de include 

' 
property an whlch a ta.!! abatement agreement has expired for the current year, it S 7,899,460 

'· Total adjustments to the C\lrren.t yea.rtaxable value. Add Ur.es 22 and 23. S 7,899,480 

I 
; 25. Adjusted cum,nt y.ear taxable value. Subtract Line 2~ from Ur,e 21. $ 467,363,353 

I 

26. l Currenl-y!!.arNNFI tax rate, Divide Line 17 by Une 25 and mdtlplyby S100. •0 
$ 0.0814 / 

1$100 

i 
/ 27, ] (OUNTIE5 ONLY. Add tog~ther thE NNR tax rates for~;:,ch type af tax the county levi:es. Th12 total is the current year rnurity NNR tax rate. n $ o,cooo /$H)C 

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate 
The voter~approval tax ;~te i.s the hisheSt tax rate th<1t a taxing u:--1it may adopt without holding an electlan to seek voter approval of the rnte. The. voter~approval tax rate ls split 
lnta two sepil!ate rates: 

i. Mainhmani:e arid Op~rat!fms (M&O} Tax Rati!:The M&O portion is the lit< rnte that is needed to raise the same amount of tax:es that the taxing unit JgVied ln the prior year 
plus the applicable percentage allowed by law, This rate accounts for SlJch thlngs as sal:aries, utilitl~s and day-to·dt1y operations, 

2. Debt Rate:The deht rate indudes the debt service necessary to pay the taxing unlt\debt paymf'nt:$ in the <nming year. ThlS r<1te accounts for principal and Interest on bonds 
and □ thet debt secured by property tax fevenue. 

T!ie voti!h<!ppmva! tax rate for a rnunty is the 5'JITT of the voteh1pproval ta.!! rates c.ikuiated for each type of tax thf' county levfes. ln mast cz.s.::s the vot@r-apptova! tax rate 
ex_cceds the no-new-revenue tax rate, but OCG\slan;,!ly dc<reases in a taxing unit's di:bt servke will CilUSe fl'e NNR tax rate to be: t>igher th,an the Yokr~<lpprcval tax rate. 

j :za, l PrlOr year M&O tax r.tte. Enter the prior y1car /1MW tax rate. s a, □aos 

J, 29. j Prior ye.1rtaxable value, adjusted for ac:tual anrl potential court~crdererl adjustm@nts. Entertne amount in Urie B of the No-NewMRe11enue j 
i fax Rat1:- Worksheet. I 
, ··--···-_ .. _ -··- _ -·-·-~- -~,·---- _____________ .......... , ................ , Ls 473,:34a,-4s1 

'1 rn:. i;;x Code §~&.(11 (Q and Id) 
.• --.~.Ta.Cod❖ §26.0l!c) 

. 1;;;,; Cod~ 5?5XH(d) 
. r~x Coi!>i §J6,tll2\6)ii!; 

ID<:, Tu C<>d~ §2li.011f6J 
,, r~x, 1~:,; C,:,dt §,:frDi:!(17) 
1Tex_ r~, C<><lt ?26.0ntm 

,. Te,c. Tu;,; :),de § 26.{'llj(; 

"Ttx Ta¥ Ced~ §'6/Mjd} 

for 11dditional copies, v!,;it: campttoller.ti:'Xas.gov/t<1xe~/prnpsrty,tax 

' 

' 

i 
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! 30.1 Total prior year M&Oievy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide ~y SlDD ' • 

j 31, ; Ai:Jjusted prior year levy for ca!curating NNR M&O rc1te, 
• I 

I A. M&O taxes refonded for yi:au pfll!C:eding the prior tax v~ar. Enter the amount of ,\.1&0 taxes 
refunded in the preced(rig year for taJ:es before ttiat ye,ar, Types of refunds include court dedsl~ns, 
Tax Code Section 25,15{.b} and (c) corrections and Ta~ Code Section 11,11 payment errors. Do not 
in dude refu:-,ds for t;,xyear 2023, Thl-s foe r1pp!!es only to tax yea.n preceding the priort.ix )'C'df.. ..... , • , , . 

B. Prior year ta)(es in T!F', Enter the amount of tax,;1s paid lnto the tax Increment fund for a reinvestment 

+ $ 51 

zone as agreed by the taxing unit If th,e t;ni:lng unit has no current year captured appraised value in 0 

Une 18D, enter 0,.,, ..... , ,, , ......... ,,. ,, ....... , ,,,., , ...... , .. , .. , ,,,.,,, ,,, .... , , .. ,,.,,.. - $ ______ _ 

C. Prior year transfer.red fum;tion. If dlscantinLJlhg all of a department, function er ;,ctMt'f and 
transferring lt to anon-,er ta:,dng 1Jnit by writt~n contract. 1cnter the amoutit .;pent by the taxing 
1..u,it discontinuing the fun<:tfon In the 12. months preceding the- m:mth of this a!culi:ltion. If the 
fa)(lng unit did not operate this functlon forthls 12~month period1 use the amount spent in the last 
full focal year in whkh t.¾e ti:lx.lng un;t cperated the function. The taxing unlt discantinuing the function 
will subtract thfs amount in C below. Thi" t2;t;ng unit r,eceiving the function wll! add this Jmount in O 

D below, 0th.er ta)(ing units enter 0, ... , ................. ., ....... , . ,., ...... ,. .... ,. .. .. +/-S ______ _ 

D. Prior year M&O levy adjustments. Subtract B from A. Fortaxing unit with C, subtract if 57 

discontinuing function and add ff receiving function, ............ ,..... . . , ............ , ........ . 

--~·~-E.,-Adti-Une-30.t:'°'"31D.-·- .. ·--··~--·----- --. ·-·---

j $ 3!31,045 

$ 351,102 

n. ! Adjusted curr~rit year taxable value. Enter the amount ln Line 2S of the No•N~w-ffevenue Tax Rule. Warksbeet S 467,383,353 

-------1-~===--l 
33, Current year NNR M&O rate (unadjusted}, Divide Une 31E by Line 32 nnd mulUply by $100. 

34. Rat~ adju:s-tmE!nt for state crlmlnaljustke mandate. :iJ 

A. Current year state crlmiraaljustice ma11date. Ent;;r the amount;pent by a County ln the pr1;>vious 12 months 
providing for the maintenance ar::d operation cost orket:apfng inmiites in county-paid facilities after thQy 
have been sentenced. Do not in.dude any state relmbursem.ent received by the county for the same purpose. $ _O_· ______ _ 

B, Prior year state criminal justice mandate. Enter the amount sptmt by a county ln the 11 months prlor to 
t;,e prevlous 12 months: providing for the maintenance ,md operation cost of keep;ng inmates In 
c.ounty-paid facilities after they ~ave been sentenc.ed, Do not indud1;> any .itate reimbursement received 
by the: cour.ty for the sar.,e purpose. Entef zem If this is the first time the mandate applies. - s _O ______ _ 

c. Subtract B from A an:J dfvlde by Line 32 and multiply by 5100 ......... , ..... , . . .. s_D_.o_oo_o ___ ;srno 

D. Enter the rat1c rakulated 1n C, If net applicable, enter 0. 

35. Rate adjunm.ent for indigent health care .i!Xp.enditun,is. :H 

A. Current )'Oilat indlglilnt h,ea1th ci;'lr'il eXp"-ndlrures. Enter the amount pa!d by~ taxing unit pr0\'ldir1.g for the 
m3lntt'.nance and operation cost of providlng !ndl_gent health can~ for the period begfnnlng on 
July l, of;he priorti!X year and ending on June 30, ofthe current tax year, less any st21te assistance recei\led for the ::;am~ pcrpose. 

' 0 

B. Prioryearindigrmt health c,,re expendjturu. Enter the amo\in! ;Jii!d by a taxing unit providing for 
the mainle.'1ance and operation C05t of pro\lidlng indigent health care for the period be-ginning 
on July 1, 2G2l and .ending on June 30, lil23, le-ss any '>tate assistance :received 
for the same. purpose .. ,,., ...... ,,., .. ,, .... , ... , .. , ... , ... , ......... ,,,,,., -s_o ______ _ 

C. Subtract B from A 3nd divide by Un12 32. imd mJttlply by $100 ... ,., 1 _o_.o_o_o_o ___ moo 

$ C,0815 /$100 

$ 0.000{.i /$100 

0. (nter th€ rate cakulate<l in C. lf ?"ot applk;:,ble, enter 0. :. t o. □000 

--------------------------------·--...L..'.'====="-'':':::'"...Jo: ---·---, , __ ,. ______ _ 

"!lle~t•~11d fw ~)pan1hm] 
"Te~ T?X (00? §:06Ahl4 
"'n~. fax Cmte §26J'A'-J 

For additional copies, visit: comptJo!let.tle!Xi;'15,gov/tJxes/prnperty-tax Page 4 
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~,S. Rate adjust1112~t for county indlgent d!!-fenS!!- CCJmpensation. :i; 

A. Curr2nt y.e-,.u indigent defense compensation exp~ndlture,, Enter the ;imount paid by a co1Jnty to pro'Jidc 
appointed counsel for inrligent lndividuals and fund the op2ratlons cf a public defender's office under 
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1, of t~e prior tax year an.d ending on 
Jure 30,of U:e current t.u: year, less any st<1te grants received by the county fotth_e same purpose,.,.,. s _o ______ _ 

B. Prior)'l::3f fndigent defense c::r.impensation exp2nditures. Enter the amount pald by <1 county ta provide 
appointed counsel for indigent indMdua!s and fund the operations of a public defender's office under 
Article 16.044, (ode of Criminal Procedure for the period beginning 011 July 1, 2022 <md ending on 
june 30, 2023, less ::my sti:ite -grants reci;t\'i;,d by the county far the s2-rne purpose ......... ,... $ 0°;_ _____ _ 

C. Subtract f3 from A and divide by Uni;' 32. and multiply by $1 DO., 

D. Multiply B b>' 0.05 and divide by Llne 32 and multlp!y by $100,. 

E.. Enter the !ess1"t of C and D. If not il pp!k;ib!e, enter 0, 

37. Rate adjustml'ntfor county hospital upenditures, •0 

A. Currenty.e-ar eligible county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or munldpolity 
to mi:lintain and operate .in .eligible county hospital for the period beginnir1g on July 1, of the prior tax year and 

$ _o_,_oo_o_o __ ~;s mo 

s_o_,o_o_o_o __ ~/s100 

endir1g 011June 30, ofthecurrenttax year, ......... ,, .. ,, .. ,,. .... ,,,,,.,., ... ,.,, .. , ........ ,., ..... ,.. s _o ______ _ 

B. Prior year eligible county hospital e,rpendlturu. Enter the ilmount paid by the county ormunklpality 
to mil!ntain arid operate :an eligible wunt~ hospital for the period beginr.!ng on July 1, 2□:U and 
eru:ing on June 30, 2023, . 

C. Subtract Bfrom A anddr>,oide by Une 32 and multiply by $100, ... . 

D, Multiply 8 by 0.08 arid divide by Uni! 32 and multiply by $100 .. , ... , ..... . 

C, F:nter the lesser dC and D, if applh:·able. lf not applicable, enter 0, 

$ 0 

,_o_,o_o_o_u ___ rs-100 

,_o_,o_o_o_o __ ~/CJlOO 

R11t2 adjustment for defunding munidpallty. Thh adjustment only Jpplies to a munkipalitythat ls considered to bf a defunding niunidpaJ.. 
ity for the rurrent ta:,; year under Chapte( 109, Local Government Code. Ch~pter 109. Local Governmerrt Code onl)" applies to munldpali:ies wfth 
a µopLilatlon of more tha:1 250,000 and includes a written determination by the Office of the Go..,ernor. See Tax Code Section 7.6.0444 for more 
information. 

IL. An,c,unt appropriated fer public.safety tn the prior ynr. Enter the amou.-.t uf money appropriated for publlc 
safety !n the buCget adopted by the municipality for the preceding fiscal year .... ,, ... ,,,,,.,.,., ... ,. $ 00'--------

B, Expt.!nditut.es for public safety In thQ prior year. Ent.er the amo1,nt of money s~nt by the m,.mkipality for public 
safety during tf}e preceding nscal year ... ,. .. ,,, .......... ,. ..... ...... $_0~------

C. Subtract B from A and divide by Une 32and mLI!tiply by $100. 

D. Enter thP rate cakul.a!ed in C ff not i!ppticab!e, ~nter 0. 

[ 19, Adjusted current year NNR M&O rat.e. Add Llnes 33, 34D, 35D, 361:, and 37E.5ubtract Line :lBD, 

j 40, Adjustment for priar year sales ta)( .spedfh:aity to reduce property taxes. Cities, courtlf'S and hospital C.istrict~ that collected and spent 
additJona! ;-ales tax an M&O expenses i;i the prior~ar should complete this Hne. These entitii:s wil! deduct th.e sales tax gain rate for the. ,current 
year ir, ~ection 3. Other t,;ix:lng units, 1cnter zero, 

A. Enter the amount cf :ldditlcnal sales ta-x (olfected. and spent on M&O expenses in the prior year, if any. 
Counties must e>cdude any a;nount that was spent for economic devefopmer,t grants from the amount 
of sales. tax spent... . ......... , .......... ., ... s _□c._ _____ _ 

B, Divide Une 4DA by Linr 32 and multiply by S 100. s _o_,o_o_o_□ ___ rsrno 

$ O,OO;JO /5100 

s a.cooo "$iCO 

$ 0.0000 "$1[),J 

.$ 0.0815 

·~_j_ __ ~· ... -~~~ .. ~~~~~:_to u:_~_s;_, ____________________________________ +-''-='·="="'=s===':_·s:'":"-1 

! 41. Currei,t year voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriilte scenario below. 

Special Taxing Unlt. lf t~e ta)(ing unit qu;ilifies a;. a spe<inl taxing unit, multlply Line 40C by 1.08. 
- or~ 

0 thet Taxing Unit. If the tilXlng u;1it does not qualify as ~ special ~axing unit.- niu!tl~ly llne 40C by 1.035, 

"Te:<. Tx<C¢de §ZSJ)Ml 
,.,.~ la~ Cod1 ~<5.l'.i<l4:l 

"~l'--=>;o<)nc=_r,,,-,,Oc.~.~ ,,.,;,;,a .-'C "- Y• "'-~·•~.-•,.-=;,-;,,,, ,;-:.,;;~,:,.,:,.~~J.,:I=.r-"-=-~'5'"--<.4 ,-.-•=~-~~, 

For ;;ddftional copies, visit: com ptroU2r.trexas.,gov/taxe:s/propert)'•tax P11g e 5 
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DisasteT line: 41 (D41): Cummt year voter-approval M&O rate for taxing unit affected b)I i:Hs:aster declaration. If th~ taxil'1g unit IS !ocat• 
ed in an area declared a disaster area and at least one person is granted 2n exemption ur.derTax Code S@ct!on 11.35 for property located in the 
taxing unit, the governing body may dired the person c..:i.kulating ti-le voter-approval til.X rate to calculate 111 tb: milnnerprovided for a speda! 
taxing unit. Th.:- taxing unit.shaf! continue to calculate the v□ ti"Mppr□val tax :rat;:, in this manner until the earllerof 
lj the first year in which total taxable value on the certified ai:;prn!sa! roll e;,;ceeds the total taxabfe value af 

the tax year lrt which the disaster occurred, or 
2) the third tax year after th£ tax year in which the disaster o~urred 

lf the ta>:'l\'19 unit quaUfie;. unde(this scenario, multiply Ur,e ,we by 1.08, 1l If the taxing unit does not qualify, do not complete 
Disaster Line .t;1 {lbe 041/. 

42. Total cutren,t year debt to be paid witli property tn~s and additional sales ta>t' ro?"Venue, Debt medns the Interest and principal that wl!I 
be pa!d un debt:; that: 

m are paid by propertyt2xes, 

{2) are 5e.cur!!.d by property taxes, 

(3) are sd1eduled for paymellt over a perlod longer than one year, and 

(4) an~ not d,mrfied in the taxing unit':. budget as M&O expenses. 

A, Debt also indudes cor-.tracrna! paymems to other taxing l!n1ts that have incurred debts on behalf of this taxing unit, Wthcs;; debts 
meet the four conditions above-. Include only amounts that will be paid from property ta)( revenue. Do nnt indl!de appraisal district 
budget payme(lts. If the governing body of a taXlng unft authorized or agreed to authorize a bend, warrant, certificate of obligation, or 
other ~v!dence of lndehteciness on ur after SepL 1,201.1, vei:lfy lf it meets the ilme-nded definition of debt before including tt here. :n 

Enterdebtam □ u:1t ....... . 

B, Subtract unen(1Jmbered fund amo1Jnt used to reduce tot.a! di:bt. . , ... , . , . , , .... , .. , .. 

C. Subtract c@rtffied amount spe.nt from .i.ales tax to reduce de.bt {entN zero lf nane) , • 

D, Subtr.ict amount paid from otherresources ........................... ,, , .. ,. ... , .................... , . 

E. Adjusted debt. Submct 3., C and. D from A. 

43, Certified prlo-r)lear f!lCCtiS debt collections. Er;tQrth;:i amount rn;tified by lhe collector. 7:1 

! 44. Adjusted current year debt, Subtract Line 43 from Une 42£, 

45. C1.1nent )'~ar anticipated collection rate. 

A, 

1 • 
B. 

I c. 

D, 

E. 

Cnterthe current year anticipated col!ntfon rate certified by the collector. 3~ .. , ......... . 

Entel" the prl□r-'(1:ar i!.ctJ~! coltect1on (lite .. 

Enter the 1022 ,Ktual collection ti'lte, .. ,,. 

Enter the 2011 actual collection rah:!. 

If the antidp2ted colie<:Hon rate fn A is lawer th,m actual CtJl!ec:ion r::ites in B, C and D, enter the !owest 
collection r;ite from B, C and D. If the- antidpated rate in A is higher than at least one of the rates in the 
prior three yea,"!, enter the r.!te from A., Not~ that the rah, c.:u1 be greater than 100%. 11 

J 46. Current year di!.bt adjusted for colle,;tions. Divide Une 44 by tine 45E. 
I 
; 1 

l 47. / Current year tat,11 taxable value. Enter the amount on Line 21 of th<! No--Nett'·Reve.nue Tox f/cite War.-':sheet. 
' . 
j 48, / Cummt year debt rat~. Divide Une '16 by Llne 47 and multiply by Si CO. 

j 49", ! C\Jrnnt year voter-approval tax rate. Add llnes 41 and 46. 

' ' 

$ 0 

-s_o _____ _ 

-s_o _____ _ 

98,00 % 

95.i2 % 

99.17 % 

09,25 
" 

!049.] Di.rnster Line 49 (D49]: Currerat )'earvote.r..approval tax rate for taxing unit affected by disaste-rded.n:ation. Complete this llne if the 
j i taxing unit calculated the voter-approval tax rate ln the manner pro¥ided for a speda! taxin!;! unit on Line D4l. 

i Add Une [).;1 a:-d48. 
l 

"Tc'~. T.n:: Ct:uley §261l41(;,/ 

"Tlcx. fa:. Cad.- §26.ii1Z(l) 
19 leA. i~t (ode )Zfi.012(10\lmd (6,04ibl 
"TN. Ta1< Cod~ §:.!6.N[b) 
"re •. fat Codi! §~26.Sl{h), '.h-ll l,Vl ih·l) 

For additi onat copies, visit: comptrotler.t~)las.gov/ta.xes/property4c1x 

/$100 

' 0 

$ 0 

',,_/ 

s 0 

90.00 

s 0 

.s 475,232,633 

$ 0.0000 /$100 

$ D.OSJ3 1$1()0 

;s,oo 
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/'"'""'-o. ! COUNTIES ONLY. Add tcgether the voter-;ipprovill tax rates for each lype of tax the county !evles. The total IS the cun-ent )'ea:r ccunty voter-approv-
1 31 ta::.. r.;te. 5 0,0000 
I 

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments fur Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes 
Cities, rounti;:s and hospital districts may levy a sal~s ta,: spi:Cltica!ly to reduce property taxes.. Local voters by eledion must ~pprove iJ~1.posing or abolishing the eddftiona! s.:les 
tax. If approved, the taxing unit must reduce tts NNR and voter~approw1! tax rates to offset the expected sales tax r.?venue. 

This settlon should only be (□ 1npieted by a wunty, dty or haspital district that ts required to adjust fts NNR tax rate andJorvoter-a.pprovilJ tax rate becaUSE' it adopted the 
.idditfona! sales tax, 

51. ! T.lxable- Sales.. For taxing units that adopted the ScllE's ta;( in November of the prior tax year or May of the rnrrent tax year, et1terthe 
i Comptrofler',;: esUrn:ate: of taxable s;:iles for the previous four qua,ters, J.] Enimat.e:s cf taxable sales may be obtained throcgh the Comptroller's 
[ Allocation Historical Summary wt:bp-i\ge. l Taxlng units thilt adopted the sales tax before November of th.e: prior year, enter O. 

\ 52. j Estimated sales ta~ re,..en.,.e. Counties e,:dude any amount t.11at is or will ~e spent for ;:;conomk development grants fmm the amount of esti· 
1 1 mated sales tax revenue_ ti 

Taxing unib that adapted the sales ta in Nonmbi!!r of th1t prior tax year orin May of th~ tUtrent tax yo.ar. Multlplythe <nnount on 
Line 51 by the ~ales tax rate (.01, ,005 or .O□L5, as 3pplicab!e} and mLiftiply tne result by ,95. :ll 
·or· ; 
Taxing- units that adopted the sa.les ta,i;: before No,..cmber of the priaTyear, Enter the sales tax re'ienue for the previous four quarte!r;. i 
Do not mLI!tiply by .95. 5 J ,__)__ ___________________________ ___)_:..==== I' 

53. ! Current ye-artotal tall'able valu,e, Enter the am[Junt from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Vrorhheet. 

f 
54. f Sal~s tu adjustment rate. Divide Line 52 by Une 53 and rn'Jltiply by S100< 

l ss, \ C-ummt y~arNNR tax rate, unadjusted for S11ih;s tax.r:; Enter th~ rate from Uni! 26 or V, ~s applicable, on the No-N~Revenue Tax Rate 
~-" ! Worksheet. 

' 

-i-------~------
' .l5. Current year NNR tax rate, adjusted for safes tax. 

Ta:,i:in~ unlt:'l that adapted the sale"' tax in November the prior tax year or in May of the c.urr~nt ta:iryear. Subtract Line 54 fram Line 
55, Skip to line 57 if you 
adopted the -additional sales tu: before Nov,ember of the prior l.ilx year. 

57. Currentye.arvoter•appro\lal tax rate, unadjus:ti.d for sale.s tax.Jea Enter tre rati! fram Line 49, Line D49 {db.aster) or Une SD (counties} as 
j applicable, of the Voter·Approval Tax Rate Worhhect. 

j sa.. j C1-1trent year voter-appro\'al tax rate, adjusted for s.ilestax. Subtract Line 54 from Un-e 57, 

SECTION 4: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Pollution Control 

/$100 

s $100 

$ 

A taxing unit J"ll.a)' rnlse: its rate for M&O fonds used to pa}lfor a fad!ity, devke or method for the control of air, w<1tcr or land pol!utlon. This: lndudes any land, ~rncture, bulldi11g, 
instailation, excavation, ma<hinery, e.quipme11t or devke that is llSt.'d, constructed, acqt1lred or installed wholly or pi.utly to meet o; exceed pollution control requirements. The 
taxing unit's e.xpens;:,,s ,uv thos,;> necessary to meet the requirements of a permit ~sued by the Texas Cornmisslon 011 Environ-mental Qu;iJity (TUQ). The taxing unit must prnyide 
th.e tax assessor with a copy o( the)CEQ lettEtof determinatian that states the portion of the (OSt of the installation for poHuHon control. 

This section should only be comp!etelJ by il taxing unit tttat uses M&O fw,ds-to pay for a facility, devlce or mi'thod for the rnntrot of i:!ir, water ort21nd pollution, 

59. '. Cettlfied expenses fron, the Texas Commission on Environmental Quallty (T(EQ). Enter thE amount certified in the dete.rmin.iltion !e-tter 
t from TCEQ, l"The taxing unit shall provide its t.i?: .ass.essor-co!le::tur wlth a copy of the letter. l! 

; 

' 
Is _______ ! 

::: ::::::~;::•
1
::~:~~I~-~-:--,E-~:-:.-';--:-:-,:-:--:~?~-frb-o,-m-~-:-:•:,:::~:::: •::::::::,:_:_:_:_:_$R~:-

0
:_e_n_o_e_7i_a_,-_-R-~~-,-_,-~-o~-k-,~h:•:e:t::::::~~~~~~~-- - - L ~ -_ ,.,j 

• .-,1:, c,,a~ §26,041\d) 

fJt CoC>! SlM41 (i) 
A. T~x (,id~ §26.\J4lid;i 

l•Tex. 1'.f,- (odf §26U41() 
'"T,.,.1a, Cod~ !26.04k) 
,, To•. Ta~ Codie §76C4S(C1 
"T~~ Ta\ C6de §26 G4S ii) 

c,:;. s, "'"' •;; ,·,:z..r .. u;;:,,=,~ :·=~~==-,;,,=.,:, ,,~,,,,.,~.!:.:1,:,;,;s:z:<="'>~711' ...,- =·-aa•s:=-=·=~'-"'=~""=--.v=re"·=•.s.c..""'·;y.,=,.,--.,,,-0, 
F"o• i!dditlonal copies, vi.sit; ..:omptroller.texas.gov/t:aJCe.5/prop;:,rty-tax Page 7 

i 
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'. 62. ! (urrenty,ur voter-approval tn rate,. adjusted for pollution control. A.rid line 61 ta one of the following Jine5 (;:i;; applkable}: Une 49, Une 
; 049 (disaster}, Line SO {(ountles) or Line 58 (taxhg units with the additlona! s.ales tax). 

' 
SECTION S:Voter•ApprovalTax Rate Adjustment for Unused Increment Rate 

The unused increment rate 11 the rat.., ~qua!ta the sum cf the prior 3 years Foregorie Revenue Amou(lts dfvlded h)' the current taxable value, nThe Foregone Revenue Amount for each 
year is equ?.1 to thar yea~ adopted tax rate subtracted from that year's vote.~approval tax rate adjusteC to rem ave the unused lnaem~nt rate multiplied by that ye.ar's currer.t total 
vahJe . .1U In a year where a t<ndng unit adopts a rate by applying any portion of t~e unused increment rate, the portbn of the unused increment rate thai was used must be backed out 
of the cakuk1tron for that ye.ir. 

The dtfforence between th!.! ;,i;!opted tax rate and adjusted voter-approval t:.J.x rate: ls considered zero in the following scenarios: 

a tax year in which a taxing unit affectt!d by a disaster declaration .:a!ru!atH the ta;.: rate under Tax Code Section 26,042;~1 

a tat year in whkh the munklpallty ls a defunding municipa!ity, as defined by Tax Code Se.ctian 26.0501(;,}; 4l or 

after Jan. 1, 2022, a tal!'. year In whkh the comptrnller determines that the county irr,ptemented a budget red•Jction or reall(lcation desolbed by Local Government Code 
Section 120.002M without t"e required voter approval. <1 

lndMdcJal comparer:ts can be negative, but the overall f"ilte will be the greater of-if:ro or the calculated rate. 

This sectlon should cdy be completed by a taxJng unit that does not mPet the dennltion of a special taxing unit._. 

63. Year 3 foregone Re-venue Am aunt. Subtract the 2023 unu,;ed increment rate aF1d 2023. actuattax rate from the- 2023 voter-approv.al 
tax rate. Multiply the result by the 2023 current total value 

A. Vote<-appro,;a! tax rate \Une ,67),., .... , .. ,. ................. ,. . , ........... ,, 

IL Unu~ed tnc(ement rate (Un;, 66),., .. . 
C :Subtract B from A ......... ,. .... ,., .. 
D. Adopted Tax Rate ...... , ..... , .... ,., ....... , ...................................... . 
E. Subtract D fr.im C ... .,,. .................. , ............. ,, .. ., ....... , ........... . 
F. 2□ 23 Total Taxable V.ilue (Line 60}, ........... , ....... , ................... , ................ . 
G. Multlp!)i .E by F and dlvlde the results b)I $100 . " ....... , ...... ,, .... , .... " 

64. Year 2 foregone Revenue Ami;u,mt • .Subtract the 2022 uriused increment rate and 2022 actual t.i,i rate from the 2022 voter•approval 
ta:ic rate. Multiply the result by the 2022 current tCltal value 

A. Voter-approval tax rate {Uhe 67),. 
13. Unused increment rate (Line 56).,,, ........ ,, ., , ...... ,.., 
C.Subtract.SfrornA ............................................ , ........ . 
D. tidopted ra::.: Rate., .... , ... , ... , ...... , .. , ..... ,., ......... ., .. , .. , 
E. Subtract D from C .. ,, ......... , .. ,. ..... , .... ".,,., ....... ., .. 
F, 202.2. To till Taxable Value {Line 60) .. . . . . . . . . . ................... . 

! G, ,'v1ultipty Eby F and di'tlide the results by SlOO .. , .... ,,,, ..... 

S Q 1167 /$100 

$ 0 0334 /$100 

S 0.083~ /SlCIO 
$ O.OS05 /$100 

$ 0,0 □26 '$10,J 

'1' s 473,869 315 
S 13,258 

I s o.oe53, /$100 
\ $ 0 0-000 /$103 

$ 0,C853 /5100 
$ 0,0(150 moo 
$ 0.0003 /$100 
$ -147,690,282 

$ 1,343 

,-+--------------------------------------.----------! 
1 65. Year 1 Foregone Reven I.re Amount, Subtract the 2021 unused increment rate and 2[}21 actual tax r:iite from the 2021 vat er-approval 

tillll rate. Multiply the re~ult by the 2021 CLlrrent tot:!lf valu'I! 

A, Voter•ap,oroval tax rat~ (Line. 67)., ........... , ...... , ............. , ...... , ...... , .. , ......... , . , ...... , ......... , , . , , 
B. Llnu;ed fnc•~ment rate {Une 66), .................... , ... .. 
C. Subtract B from A ........ "'. . ..................... . 
D. Adopted Tax Rate,... . .... , .,,,, ....... , .. , ... , ... , .• , ....... , ........ ,, 
E.Subtrnd Dfrom C ....... ,. . ...................... , .......... .,. 
F. 2021 latal Ta)(ab!e Value (Line 60} ................................... . 

! G, Mu!tio!y :2 by F and dMde the results by S-100, ...... , 

' , 66.: Total Forlilgone Revenue Amount. Add Li:1es 63G, 64Gand 65G 

! 67. , 2024 Unusi>,d Jn.c:rement Rate. Divide Line 66 by line .21 of the No~New-Re11e.nue Rate Worhheet, Multiply the res:ult by 100 

' . 

$ _0_-~13~B5~ __ i$ !CO 
• $ 0.0000 /$100 

i S D.1385 /$100 
j $ 0.1CSJJ /$10(.1 

$00c,.Dc,2cc92"----'JS1oo 
S 3J7,468.9S4 

$ 98,540 

$ 113.151.0000 

$ 0.0238 __ /SlOO 

! 68, ! Tota{ ~024 voter~approval tax rate, including the_ unused incremf.!n.trate. Add Line 6/ to one of the foliowlng lines (as appiicable); Line '19, 
I ! Line 50 {cm.mtles}, Line 58 {taxing units with additional sales tax) or :.Jne 62 (taxing units with polluUon} S D. toa.1 /51:JO 

"Te~. Tn Cc,,;l~ §26.013,iJ 
"'k, in\ Cod~ ?24.\l13i.,Xl·'U, !i..t}, :r,d W 
'' ifft. T~( Co::!~ '}§l6.J4(c)(2)\!\) l!'{Yj :U,..011(~) 
"n,.. T.,;,; Cod, f)§UL{)SOH .. ) Jrrd i;:J 
"';i;:,,_1.«JI Gov'\ ((:de §,2(l.,YJ7\rl) 
.. Te~. Uol Gt,,/t Code §l1RD:JJ[c'} 

For iiddition~I copies, visit: cornpno!ler.texM,gov/t;uces/propertY-tax ?age8 

'-/ 
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SECTION 6: De Minimis Rate 
/..JJ)_r. de rni:itmis rate is the rate equal ta the sum of the no-new-revenue rnalntemince arid r:rperatlons 1pte, t'le rdte that wal raise SS001D00, and thQ <'.urrent debt rate for a taxing 1.:nit 44 

; section 5haula c-nly be completed by a taxing unit that is a r:,unidpamy of less than 30,000 or a taxing unit thJtdoes not meet the definition of a sped.al taxing unit, .-ct 

./59, j AdJust1:d current year NNR M&O tax rat,,. Enter the r,1te from Line 39 of the \fater-Appmval Tax Rate Wark5heet. 0,0615 

70. ! Current year total ta)lable vafol!:, Enter the amou,,t ori Line 21 of the Na-Nr1'V-Revenue Tax Rare Worksheet S 475,282.!}33 

/ 71. i Rate necessary to impose $5"00,00D in taxes. Divide $500,000 by Line 7D 3"ld mllltip!y by $100. $ 0.1052 /$100 

; 72. j Current ye:i.,r debt riite. Enter the rate from Line 48 of the Voter,Appmval Tax f1atr Wor,hheet. $ 0.0000 !$100 

----------r..::====::.J 
\ n. ] De mlnimis- rate. ACd Lines 69, 71 and 72, .$ 0,1867 1$100 

SECTION 7: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Emergenc Revenue Rate 
fn the tax ye;ir after the end of the disaster Cc.ku!atioti time period detailed in Tax Code Section 26.042(a), a taxing unit that CJlcu!at,ed its voter~appro.,.a! □,: rate in the mtm;,.er 
pro11!ded for /'J spec.la! taxing unit due ta ll disaster must c.ilculate its- emergency revc;1ue rate and reduce its voter-approvil! tax fi::lte for th:rit ye,1r.""' 

Similarly, if a. til~lng unit adopt"=.d il tax rate that excci;ded Its voteNpprovc1l ti'lx r~te, ci!ilc1Jlated normc1Uy, without holding -an election to respond to a disaster, as 3!lowed by Tax 
Code Section 26.042fci}, 1n the prior year, !t must also reduce ill voter~appro\la! tal( rate for the current rax year, 41 

1hls .section wlll apply to c1 taxing unit c;therthan a special taxing unit that 

directed the design1Jt1:d officer 01 em;:iloyee to calculate the voteNippruvaf tax rate of the taxing unit in the m~nnet provided fur a sped al taxing unit ln thii! prlor )-'l:iU; and 

the current year is th.12: first tax year fn which the tot.:.1 taxable value of property taxable by the taic:ing unll .:i.s- shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted IT'J the 
ilSSessor for the taxing unit to the governing body exce~d5 the tota( taxable value of properly taxable by the taxing unit on January 1 of the tax year in which the disast-i:'r 
occurred or the d!saHer occurred four yeMS 2.go,This sectiori w]!I app!y to a L2xlng unit iri a disaster arei'I that adoptPd a tu rate gre21ter than Jts voter-approval tax rate 
wilhoLit holdlng an el~ction in the prior year. 

Note: !his section does not appfy ifa taxing unit is co.'1tinulng to aku!ate its voter-approval tax rate in the rn,mner provided for _J speclal taxlng unit because it is still 'Nithin the 
.·__.:!J,\aster cakulatlon time period detailed )ll Jax Code Section 21'i.042(a} because it r]as n0t met th~ rt1ndit!ons ln TilK Code Sectmn 26,042{a)(l) or (2). 

j ' ! 74, i 20.23 adopted ta:x rate. Enter the rnte ln Une 4 of the No-New-Revenue r.uRate Worksheet. 

' ' ;--- i-----~- --~--- ---·~·-·-

75. j Adjusfad 2023 voter---appro-val tax rate, Us-e the taxing unit's Tax R~te Calculation Worksheets from the pr'.oryear{sl to complete this line. 

j 1f a disasteroccurro'd in 1023 and thetai,:lng unit Cilfcu!Bted Its. 2023 vo1.:-Mppmv<1! t.ix rate using a mLI!ti;:i!ier of Ul8 o-n Disz,ster L.11\e 41 (D41} 

j of the 2023 workshHt due to a disaster, c□rnplete the applicable sections or llr:es cf Form5C-S56·a. A1Jvrted Voter-Appmva!Tax Rate for faxing 

[ Units in Disaster Area ( afcuiation Worksheet. 
i • or~ 

lf a dlsaster occurred prior to 2DZ3 for which the taxing unit cont1nued to caku!ate it:; voter,approvc1! tax rate uslrig a rr,ultiplier of i.OB on 
Disaster Une 41 {041} in 20"23, complete form 50·856-a,Adjusted 1/oter-Approvaf Tax Flate for Taxing U11its in DllGster Are□ (alcular/on V/1,rksheet 
to re'="kl1!atl! the voiu-approval tux rate the taxing tin it would have ca!ciJ!ated in 2023 l( !t had generated revenue based on ill\ ado;'.lted tax 
rate using a multiplier of 1.035 i;i the years following the dlsilSter. ,_, Enter the fin<'ll ad Justed 2023 veter-approval tax rate from the work-sneet. 

[ it the taxlllg unit adapted a tax rate ab eve thE 202.3 vot~r-approval tax-rate wlthout c.ikulaiing a di~stcr ta>: rate or holdirig a.1 election due to 
j a disaster, no recalculation is ne<:essary. Enter the. vott:Nippro'o'al tax rate from the prlor year's worksheet. 

! 76. ] !ncrease: in 2023 tax r21te due ta rllsast@r. 5ublract Line 75 from Une 74. 

t 77. ! AdJustrid 2Cl3 taxable 'llalue. Enterthe il'l10'.,mt i'"\ Line 14 of the Nn-New-Revenue. Tax Hate Worksheet. 
' ' 
i 7B. I Emergency r12v~nue, Multiply Llne 76 by Line T7 and d!vldr. by $100. 

i 79. l Adjusted 20-23 ta~able value, Enter the amount in Line 25 of the No·New·Re1rmue Tax Rt.Jte. Workshee.t. 

' . 

j 80. ) Em11rgency revenue rate, DMUe Lin.:> 7& by Line 79 and :nultiply by $100. 5' 

T~ Code §2f,04(c)t;lfti! 
,. Tl!, Cm:\, §2$.QlZ{!!-aJ 

"i<1-x. Ta" Code §2E.063(ll){l) 
"Te,. T~ Code H't.(142&) 
"'T'-""'· ia.~ ::\Jct~ §-26.041\i} 
'"!Cx. fa~ CM~ §§?4..41tC: 
'' Te:,,.T;,,; Co::fo §§15.42(1;) 

For i'ldditional ,:: opies, visit: c.omptroller.texas.gm.r/ta:xes/property•t<1X 

_____ 15100 

/$100 

'$100 

Pnge9 



i 81. i Current year voter-approval tax rate, adjusted for emergen<y revenue. Subtract line 80 from one of the following lines (as applicaole); 
! line 49, Line 049 (disaster), line SO (counties), Line 58 {taxing units With the additional sales tax}, line 62 (taxing units with pollution control) 
[ or Une 68 (taxing units with the unused increment rate). 
I 

SECTION 8: Total Tax Rate 

Indicate the applicable total tax rates as calculated above. 

No-new-revenue tax rate . ................................... , .................. ,. ........... , . , ................................. . 
As ;;,pplicablO?, enter the current year NNR tax rate from: line 26, line 27 (counties), or line 56 (adjusted for sales tax}. 
Indicate the line number used: 1.§.._ 

Voter-approval tax rate .................................................................................................................. . 
As applicable, enter the current year voter-approval tax rate from: Line 49, Line D49 (d!saster), Une 50 (counties), Line 58 (adjusted for sales tax), 
Line 62 (adjusted for pollution control), line 68 (adjusted for unused increment), or line 81 (adjusted for emergency revenue). 
lndkatE< the line number used:_§§__ 

De minimls rate, ............................................................................................... . 
If applicable, enter the current year de minimis rate from Line 73. 

SECTION 9: Taxing Unit Representative Name and Signature 

s -'o_.o_a_14 __ ......,,s100 

$ _o_.1_o_s_1 __ �1s100 

s _o_.1_as_1 __ �1S1oo 

Enter the name of tbe person preparing the I.ix rate as authorized by the governing body of the taxing unit By signing below, you certify that you are the designated officer or 
employee of the taxing unit and have accurately calculated the tax rates u,iog values that are the same as the values shown in the taxing unit's certified appraisal roll or certified 
estimate of taxable value, in accordance with requ!rements in the Tax Code." 

print
• 

here 

sign
► here 

Printed Name of Taxing Uni! R•preseotatrve 

Ta>ing Uni! Representative Date 

For additional copies, visft: comptrol!er.texas.gov/taxes/property-tax Page 10 
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